PAO.OR.0012.1.4.2013.KZ
P R O T O K Ó Ł  Nr  29/ 2013  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie
odbytego  w dniu 6 maja  2013 r. o godz. 16.00 w  sali  nr 13

Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl.20 Października 1

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu,  zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu komisji.
Komisja Rewizyjna obradowała w składzie  5-osobowym.
Nieobecny:
 radny Marcin Szydłowski,


 radny Piotr Rojek.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Adam Lewandowski- Burmistrz Śremu,

2. Bartosz Żeleźny
- Z-ca Burmistrza Śremu,
3. Magdalena Panke- Skarbnik Gminy Śrem,
4. Hieronim Bartkowiak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie,
5. Przedstawiciel prasy lokalnej – „Tygodnik Śremski”.

Zawiadomienia o posiedzeniu komisji dla osób zaproszonych, członków komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu komisji.


  Posiedzenie  Komisji  otworzył i prowadził Zygmunt Ciołek – Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 16.00 witając gości  i członków komisji przybyłych na posiedzenie komisji.  Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu komisji uczestniczy 5 radnych, 2-ch radnych nieobecnych. Stwierdził, iż Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Porządek obrad:
1. Przedstawienie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorial-

nego. 

2.  Omówienie  wyników  z kontroli  przeprowadzonej  w  Urzędzie Miejskim 

 w Śremie w  m-cu  kwietniu br. w zakresie realizacji - wykonania budżetu  

 gminy  Śrem za 2012 rok.   

3. Zapoznanie  Komisji  z  opinią  R I O  nt.   złożonego   sprawozdania  przez 

Burmistrza Śremu  o przebiegu wykonania budżetu gminy za 2012 rok, sprawozdań rocznych z wykonania planu finansowego instytucji kultury  oraz informacji o stanie mienia gminy Śrem.

4.  Opinia Komisji o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2012 rok.

5.  Przygotowanie  wniosku Komisji w sprawie absolutorium do RIO.

6.  Sprawy bieżące komisji.

ad. 1   Sprawozdanie     finansowe      jednostki     samorządu     terytorialnego  omówiła M. Panke – Skarbnik Gminy Śrem, patrz załącznik  do protokołu XXXV Sesji Rady.

Dyskusji nie było.

Komisja Rewizyjna nie zgłosiła zastrzeżeń, uwag do przedstawionego sprawozdania.
ad. 2.  Omówienie   wyników   z   kontroli   przeprowadzonej   w   Urzędzie 

 Miejskim w Śremie w  m-cu  kwietniu br. w zakresie realizacji - wykonania budżetu  gminy  Śrem za 2012 rok.   

          Protokół  z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie w  dniu 25 kwietniu 2013 r. w  zakresie  realizacji  - wykonania  budżetu gminy Śrem za 2012 rok przedstawiła Barbara Ratajczak- Przewodniczący Zespołu Kontrolnego -  protokół  stanowi załącznik nr 3 do protokołu komisji.
Przekazała, że Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości. 
Komisja Rewizyjna w obecności  5 członków komisji;  5 głosami „za” – jednogłośnie, przyjęła przedstawiony protokół z kontroli bez uwag, zastrzeżeń.
ad. 3.  M. Panke - Skarbnik Gminy Śrem zapoznała członków Komisji z opinią  RIO, przedstawiając Uchwałę Nr SO-0954/38/11/Ln/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Śrem za 2012 rok - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
ad. 4.  Opinia Komisji o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2012 rok.


Zygmunt Ciołek - Przewodniczący Komisji przedstawił treść opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2012 rok , opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Dyskusji nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie:

"Kto jest za przyjęciem przedstawionej opinii"?
Komisja Rewizyjna w obecności  5 członków Komisji;  3 głosami "za", przy 2-ch głosach „wstrzymuj.” przedstawioną opinię przyjęła.
ad. 5.  Przygotowanie  wniosku Komisji w sprawie absolutorium do RIO.

Zygmunt Ciołek - Przewodniczący Komisji odczytał treść wniosku Komisji Rewizyjnej, poddając pod głosowanie : " Kto jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Śremu z tyt. wykonania budżetu gminy za 2012 rok i przyjęciem wniosku w przedstawionym brzmieniu" ?

Treść wniosku, stanowi załącznik nr 6  do protokołu komisji.

Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków komisji; 3głosami „za”, przy 2-ch głosach „wstrzymuj”, przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi.

ad. 6.   Sprawy bieżące Komisji.


  W sprawach bieżących radny H. Bartkowiak nawiązując do dyskusji na ostatniej sesji ( 25 kwietnia 2013 r) i deklaracji Burmistrza, iż po przetargu na wywóz odpadów komunalnych rozpatrzy możliwość obniżenia stawki, wnioskował o rozpatrzenie tego tematu na koniec roku, a nie po przetargu, gdyż po przetargu nie będzie jeszcze podstawowych danych m.in. dot. ponoszenia kosztów związanych z wywozem odpadów, nt. uiszczania opłat przez mieszkańców (ściągalności tej opłaty). Uważa, że na ten rok dyskusja nt. stawek za wywóz nieczystości winna być zamknięta.
Burmistrz wyjaśnił, iż na sesji zadeklarował, że po przetargu gmina ponownie przystąpi do analizy tematu i na bieżąco radnym będzie przedstawiał informację w tym zakresie.

 
Radny R. Piątek – poinformował, że będzie protest Spółdz. Mieszkaniowej dotyczący wprowadzenia zróżnicowania stawek, zgodnie z nowelizacją ustawy, która miało miejsce w br.
Stwierdził, iż „stosowanie stawki równej dla wszystkich nie znaczy, że jest to sprawiedliwe”.

Podkreślił, że w zasobie spółdzielczym ( zbiorowym) wywóz odpadów  jest 3 razy tańszy. Zwrócił uwagę, że na terenie wiejskim wzrost stawki opłat za wywóz śmieci jest b. odczuwalny. Również należałoby zmienić częstotliwość ich wywozu. Natomiast stawka za wywóz odpadów komunalnych z terenów domków jednorodzinnych jest nieodczuwalna – nadal na tym samym poziomie, co dotychczas.

Radny M. Chwałczyński potwierdził, że opłaty za wywóz odpadów z terenów wiejskich b. wysoko wzrosły w stosunku do opłat ponoszonych przez mieszkańców z terenu miasta.

Burmistrz zaapelował aby nie wzbudzać niepotrzebnie emocji, w tym zakresie można rozpatrywać wiele wariantów.

Radna B. Ratajczak –zwróciła uwagę, że każdy mieszkaniec równą ilość śmieci produkuje, niezależnie w jakim zasobie zamieszkuje.

Zwróciła uwagę, że przy planowaniu budżetu na 2013 r. podjęto decyzję o nie podnoszeniu opłat i podatków lokalnych, w związku z wprowadzeniem w 2013 r. opłaty za wywóz odpadów komunalnych. Z tego tytułu dochody gminy są już niższe, a potrzeby inwestycyjne coraz większe. Chcąc je realizować należy pewne opłaty wprowadzać, celem pozyskania dochodów dla gminy.

Radny H. Bartkowiak zwrócił uwagę, że dyskusja na ten temat wśród społeczeństwa nadal trwa. Podkreślił, że mieszkańcy w mieście więcej produkują śmieci niż mieszkańcy na terenach wiejskich, którzy pewne śmieci zagospodarowują.

Burmistrz dodał, że na dziś nie ma o czym dyskutować, gdyż nie wiadomo czy zastosowane i przyjęte stawki są wystarczające, biorąc pod uwagę koszty.
 
Radna B. Ratajczak zaapelowała aby dyskusję w tym temacie przenieść na czas późniejszy.
Radny R. Piątek zwrócił uwagę, że mieszkańcy bloku przy ul. Przemysłowej 5 do dziś nie otrzymali „deklaracji śmieciowej”.


Burmistrz przyjął zgłoszoną uwagę, do wyjaśnienia.


Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji –Zygmunt Ciołek podziękował radnym  oraz gościom za udział w posiedzeniu komisji, zamykając obrady o godz. 16.40.
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:
 




   Przewodniczył:

Zofia Kłak




              Przewodniczący  Komisji  

podinspektor PAO.OR


                       Zygmunt Ciołek
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